blement de terre.”
Note: Comme il s’agit d’une note dans un nécrologe, les faits y ont été placés à la da  te 

du jour, ici le 2 janvier; mais il faut corriger «II Non. Ian.» en «III Non. Ian.».

44. Annales Brixienses antiqui [source perdue] (Brescia)
a) Annales S. Petri Brixiensis 
Texte: ”1117. Terremotus magnus.”
Traduction: ”1117. Grand tremblement de terre.”
b) Annales S. Johannis Brixiensis 
Texte: Cfr Annales S. Petri Brixiensis.

45. Documents de San Pietro in Monte Ursino (San Pietro)
Texte: ”Guido de Lurcina iuratus testatur […] dicit se cum patre suo a tempore ter re mo-

tus et absque patre taliasse et buscase in hac lites et vidisse vicinos suos idem facere et fe num 
secare, hominibus de Serle videntibus et non contradicentibus, nisi ad X annis vel novem. […]

Grimoaldus de Marchuzo iuratus testatur a sua recordantia que est a terremotu vi disse 
homines de Lurcina tenere hanc litem per illos de Grumethello. […]

Albertus Contus conversus Sancti Petri in Monte iuratus testatur se natum fuis se ante 
terremotum et dicit se recordari XL annos esse quod vidit forasterios constitui per mo nas terium 
et per comune de Serlis ad custodiendam silvam Deavonis usque ad Pathengolas. […]

Brixianus de Braida de Nuvolera iuratus testatur se et patrem suum et frater suum usos 
esse in silva Dravonis per curtem de Nuvolera et terram Sancte Iulie, a sua re cor dan tia, que est 
a tempore terremotus, faciendo ases […] et cetera ligna sibi necessaria. […]

Tonsus conversus Sancti Petri in Monte iuratus testatur: «Ego recordor de L an nis quia 
eram natus per terremotum, nec vidi aliquem habitare supra tenutam Guilielmi nisi a IIIIor anis 
infra». […]

Albericus Iohannis de Novelasiis, que villa est desubtus Barnathum, iuratus testatur: 
«Ego recordor a tempore terremotus et ab eo tempore infra audivi ab avo et patre et bar bano 
meo quod terra Sancti Benedicti que est in loco Vallis est de districto monasterii san cti Petri in 
Monte». […]

Iohannes Niger de Nuvolento iuratus testatur: «Dico quod recordor de teramotu maio-
ri et ab eo tepore infra semper vidi monasterium Sancti Petri in Monte et abates illius mo-
nasterii, in quo visos habeo V abates, et illos de monasterio hebere et tenere et possidere mon-
tem Dravonum».”

46. Annales Cremonenses antiqui [source perdue] (Crémone)
a) Annales Cremonenses
Texte: ”Quando fuit terre motus, MCXVI. in octava S. Iohannis evangeliste, hora ves-

perarum.”
Traduction: ”1116. En janvier, à l’octave de St-Jean l’Évangéliste [03.01], il y eut un